
 

Forretningsorden for Kontaktudvalget på Regionshospital Horsens 
 
Formål 
Kontaktudvalget (KU) er et forum for medarbejderrepræsentanter 
(Arbejdsmiljørepræsentant (AMiR) og tillidsrepræsentant (TR)), som skal 
 Kvalificere medarbejderrepræsentanternes bidrag i HMU-samarbejdet 
 Være et forum for gensidig information om, inspiration til og udvikling af 
arbejdet som TR og AMiR, herunder arbejdet i de lokale MED-udvalg. 
 
 
Valg til KU 
 
KU består af 25 medlemmer: 
* 20 TR (en TR fra hver faggruppe er fast medlem, faggrupper med flere TR afgør 
selv, hvem der har pladsen).  
Resterende TR pladser fordeles under hensyn til faggruppernes størrelse. 
* 5 AMiR 

Valg til KU sker i 1. kvartal i ulige år.  Plan for gennemførelse af valg aftales på det 
sidste KU møde i det foregående lige år, herunder fordeling af evt. resterende TR 
pladser. 

Med udgangspunkt i den aktuelle personalesammensætning, skal det  tilstræbes, at 
KU’s sammensætning bliver så repræsentativ som muligt både fagligt og geografisk. 
Det skal ligeledes sikres, at der kan udpeges det i HMU forretningsordenen 
angivne antal medlemmer og suppleanter til HMU fra hhv. Fagbevægelsens 
Hovedorganisation (FH), Akademikernes Centralorganisation (AC) og gruppen af 
Arbejdsmiljørepræsentanter. 
 
Valget gennemføres i tre hovedgrupper:  
* TR fra Fagbevægelsens hovedorganisation 
* TR fra Akademikernes Centralorganisation 
* Arbejdsmiljørepræsentanter 

Det skal sikres, at alle valgbare TR/AMiR i de tre grupper senest 2 uger før 
valghandling gøres bekendt med valgprocedure og inviteres til valghandling. 

Nærmere procedure for afvikling af valg aftales internt i de tre grupper. 
Procedurebeskrivelserne vedhæftes som bilag til denne forretningsorden. 

 
Møder i KU 
Der afholdes KU fra kl. 12.30-15 på skiftende ugedage ca. 1 uge før ordinært HMU-
møde. 
 
Dagsorden til KU skal indeholde: 
 Godkendelse af referat fra seneste KU møde 
 Gennemgang af HMU dagsorden 
 Arbejdsmiljø   
 Emner til kommende HMU-møder 
 Orientering fra RMU (RegionsMedUdvalg) 
 Bordet rundt med orientering fra faggrupperne 
 
Øvrige emner der ønskes optaget på dagsordenen sendes til KU-formanden 
senest 3 uger før KU-mødet. 
 



 

Der tilstræbes enighed blandt alle medlemmer af KU. 
 
Referent- og mødelederopgaver går på skift blandt medlemmerne. 
 
Afbud til KU skal meddeles på mødeindkaldelsen i outlook. 
 
 
Valg til HMU 
Valg til HMU sker i 1. kvartal i ulige år samtidig med valg til KU. 
Blandt KU-medlemmer vælges 10 medlemmer (8 TR og 2 AMiR) og 10 suppleanter, jf. 
forretningsordenen for HMU. 
Næstformanden i HMU og suppleant for denne vælges af og blandt medarbejdernes 
repræsentanter i HMU. 
Næstformanden for HMU er formand for KU. Suppleant for næstformand i HMU er 
næstformand i KU. 
 
Såfremt et HMU-medlem fratræder i løbet af valgperioden, indtræder den personlige 
suppleant i resten af valgperioden, og det aftales i hhv. FH/AC /gruppen af AMiR’er, 
hvem der skal være ny suppleant.  Ved evt. uenighed afgøres det i KU. 
 
Møder i HMU 
Emner til dagsorden for det kommende HMU-møde sendes til næstformanden senest 5 
uger forud for HMU-mødet. 
 
Såfremt et HMU-medlem er forhindret i at deltage i et HMU-møde kontakter 
vedkommende selv sin suppleant mhp. deltagelse i HMU-mødet. Såfremt den 
personlige suppleant også er forhindret kontaktes en af de øvrige suppleanter. 
 
Der henvises i øvrigt til HMU’s forretningsorden. 
HMU forretningsorden 
 
 
Indstilling af kandidater til RMU 
Det tilstræbes, at medarbejdersiden på RHH er repræsenteret i RMU. 
Indstilling af kandidater til RMU sker til de faglige organisationer. Valg til RMU sker i 1. 
kvartal i ulige år.  
 
Indstilling af kandidater til RMU skal senest fremgå af KU dagsorden på det seneste 
møde i efteråret i lige årstal. 
 
Der henvises i øvrigt til RMU’s forretningsorden 
RMU forretningsorden  

 
 
 

Revideret den 02.06 2022 
Forretningsordenen bør evalueres hvert 2. år 

 

http://e-dok.rm.dk/edok/Admin/GUI.nsf/Desktop.html?open&openlink=http://e-dok.rm.dk/edok/enduser/portal.nsf/Main.html?open&unid
https://www.rm.dk/siteassets/om-os/organisation/hr-afdelingen/med-aftale/rmu-forretningsorden/forretningsorden-godkendt-rmu-080421.pdf


 

 
BILAG TIL FORRETNINGSORDEN FOR KONTAKTUDVALG 
 
Bilag 1: Valgprocedure indenfor Fagbevægelsens Hovedorganisatíon (FH). 
 

Indkaldelse til valg til Kontaktudvalg 
På det sidste KU møde i lige årstal aftales det i FH gruppen, hvem der afklarer med 
HR afdelingen, hvem der er valgt som TR indenfor FH gruppen.  
 
Det nuværende medlem fra hver faggruppe eller FTR fra pågældende gruppe har 
ansvaret for at meddele i baglandet, at der er valg/genvalg til KU. 

Valg til kontaktudvalget 
Der skal vælges minimum det antal FH medlemmer til KU, som er påkrævet for at 
kunne dække det antal medlemmer og suppleanter til HovedMedUdvalg (HMU), som 
fremgår af forretningsorden for HMU.(2021: 6 Medlemmer + 6 suppleanter) Hertil kan 
komme evt. ekstra plads(er) i KU, som aftalt på det seneste KU møde i året forud for 
valget. 

 
Såfremt der kun er en TR fra en faggruppe er denne selvskreven til posten i KU jf. 
forretningsordenen. 
Såfremt der er flere TR fra hver faggruppe,  der stiller op til KU, arrangerer det 
nuværende KU medlem et lokalt valg blandt dem.  Valget skal være afsluttet i januar 
måned i valgåret. Den/de valgte giver besked til FTR for sygeplejersker/radiografer og 
FTR for social- og sundhedsassistenter. 
 

Det skal tilstræbes, at valget afspejler personalesammensætningen indenfor FH 
gruppen. 
Nedenstående fordeling er den ønskelige fordeling. 

Service og Teknik 3 
Sygeplejersker/radiografer 6 
Social- og sundhedsassistenter 2 
Lægesekretær /HK 1 
Bioanalytiker 2  
 
Valg til HMU 
FTR for sygeplejersker/radiografer samt FTR for Social-og sundhedsassistenter 
indkalder de valgte KU medlemmer til valg til HMU (medlemmer og personlige 
suppleanter).  Valget foregår som et fysisk møde. Valget skal være afsluttet medio 
februar måned i valgår. 
 
 
Alle der er valgt som TR for FH medlemmer på Regionshospital Horsens* er valgbare 
til poster i Kontaktudvalget og til poster i HMU. 
 
 
 
 
* incl. Livsstilscenter Brædstrup og Skanderborg Sundhedshus  
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Bilag 2: Valgprocedure indenfor Akademikernes Centralorganisation (AC) 
 
Indkaldelse 
På det sidste KU møde i lige årstal aftales det i AC gruppen, hvem der indkalder til 
valgmøde, samt afklarer med HR afdelingen, hvem der er valgt som TR indenfor AC 
gruppen. 
Der indkaldes via outlook til fysisk valgmøde i løbet af januar måned i valgår. 
 
Valg til KU 
Der skal vælges en TR fra hver faggruppe (jf. forretningsorden fra KU), og minimum 
det antal AC medlemmer til KU, som er påkrævet for at kunne dække det antal 
medlemmer og suppleanter til HovedMedUdvalg (HMU), som fremgår af 
forretningsorden for HMU. (2021: 2 medlemmer og 2 suppleanter),   
Hertil kan komme evt. ekstra plads(er) i KU, som aftalt på det seneste KU møde i året 
forud for valget.  
 
Det skal tilstræbes, at valget afspejler personalesammensætningen indenfor AC 
gruppen. 
Ønsket fordeling:   
Yngre læger: 2 
Jordemødre: 1 
DJØF: 1 
Fysioterapeuter: 1 
Ergoterapeuter: 1 
 
Valg til HMU 
Blandt de valgte til KU, foretages efterfølgende og på samme møde, valg af 
medlemmer og suppleanter til HMU. 
 
Alle der er valgt som TR for AC medlemmer på Regionshospital Horsens* er valgbare 
til poster i Kontaktudvalget og til poster i HMU. 
 
Alle valg skal være afsluttet medio februar i valgår. 
 
 
* incl. Livsstilscenter Brædstrup og Skanderborg Sundhedshus  
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Bilag 3: Valgprocedure indenfor Arbejdsmiljørepræsentanter 
 
Indkaldelse til valg  
De to AMiR der har plads i HMU, er ansvarlige for at indkalde til valg. Indkaldelse til 
ordinære valg skal afsendes efter gennemført valg til arbejdsmiljøorganisation, og 
senest  i første uge af februar i ulige årstal (valgår).   
Der indkaldes via Outlook ved brug af funktionsadressen for 
arbejdsmiljørepræsentanter. I indkaldelsen oplyses, at kandidater til poster i HMU og 
KU kan meddele deres kandidatur ved at svare på mailen med ”svar til alle” senest en 
uge før valgmødet. I mailen oplyses navn, faggruppe og afdeling, evt. suppleret med 
en kort begrundelse for kandidaturet.   
 
Alle der er valgt som Arbejdsmiljørepræsentanter på Regionshospital Horsens* er 
valgbare til poster i KU og HMU.   
Alle valg  foretages efter at der er gennemfør valgt til arbejdsmiljøorganisationen. 
Valgene skal være afsluttet inden udgangen af februar, og er gældende fra 1. april i 
valgår og 2 år frem.    
 
 
Valg til KU 
Valget afholdes som fysisk møde. 
Der skal vælges 5 Arbejdsmiljørepræsentanter til kontaktudvalget.  
 
Er der opstillet flere end 5 kandidater, gennemføres hemmelig afstemning, hvor hver 
af de tilstedeværende AMIR har een stemme. De 5 kandidater med flest opnåede 
stemmer er valgt til KU, de øvrige kandidater er valgt som suppleanter i nummerisk 
rækkefølge efter antal stemmer.  
Fratræder en AMiR sin post i KU, og der ikke er suppleanter til rådighed, afholdes 
suppleringsvalg efter samme fremgangsmåde som ovenfor beskrevet; valget er dog 
kun gældende indtil valgperiodens udløb.  
 
De to AMiR'er som har plads i HMU, er ansvarlige for gennemførsel af valget.  
  
 
Valg til HMU 
Blandt de 5 valgte til KU, foretages efterfølgende og på det samme møde, valg af 
medlemmer og suppleanter til HMU.    
Der skal vælges 2 medlemmer til HMU samt to personlige suppleanter for de to HMU 
medlemmer.  Hver af de tilstedeværende AMiR har een stemme. Der kan ved behov 
gennemføres hemmelig afstemning. De to kandidater, som opnår flest stemmer, er 
valgt til HMU. Suppleanter vil være de to kandidater med 3. og 4. flest stemmer, og 
de udpeges derefter til personlige suppleanter for de to respektive valgte HMU 
medlemmer.   
 
Fratræder en AMiR sin post i HMU, indtræder suppleanten.  
Hvis alle AmiR med plads i HMU og deres suppleanter fratræder indenfor 
valgperioden, afholdes suppleringsvalg efter samme fremgangsmåde som beskrevet 
ovenfor.  
 
De to AMiR'er som har plads i HMU, er ansvarlige for gennemførsel af valget. 
 
* incl. Livsstilscenter Brædstrup og Skanderborg Sundhedshus  
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